a)  So  Or.     b)  cateredal  Or. 

1)  Johannes  schKesst:   Es   sei    nicht   anstandig  ihn  um  etwas  zu  bitten, 
was  er  nicht  bewilligen  konne. 
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hon  ell  es  espectant.  E  aQO  respos:  ago  es  a  guardar  a  vos 
miylls  que  a  nos,  e  nos  sabem  qo  que  navem  affer!  Per  que 
vos,  seynor,  podets  veer,  queyn  hom  es  aquest  papa.  E  es 
mon  enteniment,  que,  si  ell  nol  metre  primer  dels  altres  ex- 
pectans,  que  yo  no  reeba  les  dues  gracies  damont  dites. 
Empero  daQo  nom  vuyll  mouvre  ab  ell,  tro  aia  les  cartes  dels 
feyts  principals  en  ma  ma. 

Cartas  Salazar  A  2  f.  135.  in  der  Akademie  der  Geschichte  in  Madrid. 

49G.  Philipp  voii  Mallorca  ermahnt  Jayiiie  II.  zuni  Frieden 
mit  seinem  Bruder  Konig  Sancho  von  Mallorca.   Paris  (1317?) 

Juni  15. 

Anima  mea  turbata  est,  cum  in  ea  fedatam  multipliciter 
et  fere  deletam  videam  ymaginem  summi  regis.  De  nichilo 
fecit  eam  amator  honiinum  Deus,  ymagine  sua,  eam  vere  no- 
bilitans  et  decorans,  sicut  ad  eam  teste  propheta  loquatur 

dicens^):  Audi  filia,  in  quo  eius  exprimitur  inextimabilis  no- 
bilitas  et  post  pauca  eam  paterno  amore  instruencia  indicibilis 
eius  decor  monstratur,  ita  ut  concupiscibilis  eterno  decori  des- 
cribatur.  Et  concupiscet,  inquit,  rex  decorem  tuum.  Sic  nobilem 
creatam,  sic  redempcione  decoratam,  se  recolens,  ad  me  ipsum 

conversa  turbatur  anima  mea'').  Nam  ego  ipse  et  non  alius  eam 
innobilitavi  et  deturpavi,  ut  iam  vix  videatur  esse  homo  meus 

interior  ad  Dei  ymaginem  creatus  nec  eius  precioso  sanguine  in- 
signitus.  Si  ergo  tanta  est  turbacio  in  familiari  hospicio  anime 
mee  misere  et  peccatricis,  quomodo  loquar  aliis  aut  scribam? 
Quomodo  extra  me  exibo?  Set  iam  nunc  me  reprehendo  ex 

verbis  prophete:  Msi^)  quod  lextua,  domine  Deus,  quam  nature 
et  mundo  imposuisti,  meditacio  mea  est.  Tunc  forte  perissem 
in  humilitate  mea.  Non  exto  igitur  extra  me  ipsum,  cum 
manum  ad  capud  meum  pono.  Ego  membrum  vel  minimus 
digitus  presumo  reverenter  et  cum  omni  cordis  subieccione 
per  epistolam  tangere  vos,  dominum  meum,  capud  generis, 
unde  processi.  Ad  vos  ergo,  serenissime  domine  mi  et  inter 
mortales  dominos  amantissime,  conversa  anima  servi  vestri 

496  a)  go  die  eigentmnliche  Konstruktion. 

49«  1)  Psalm  44  c.  11. 
3)  Psalm  118  c.  77. 

—     794     — 

inutilis,  tamen  veraciter  in  Christo  Jhesu  vos  amantis  turbata 
est.  Et  quid  dicam  ?  Parisius  eram  et  venit  ad  audienciam 
meam  inter  vos  et  dominum  regem  Maioricarum,  dominum 
et  fratrem  meum,  verba  habita  de  futura  successione  hereditatis 
et  de  declaratione  per  eum  facta.  Laudo  dominum  Deum 
meum,  qui  ab  ea  et  eius  spe  per  imposicionem  iugi  sui  suavis 
et  honeris  levis  me  misericorditer  exclusit.  Et  utinam  altissi- 

mus  uti'iusque  dominorum  meorum  illis  diebus  animum  occu- 
passet  desiderio  adipiscende  hereditatis  eteme!  .  .  .  Utinam 
de  hoc  ea  die  verba  fuissent  inter  principes!  Utinam  et  de 
hereditate  de  canum  manibus  rapienda  et  Christo  Jhesu  et 
eius  populo  acquirenda!  Set  heu  me!  Liquido  patet  inimicum 
homiuem  prefatum  semen  in  cordibus  dominorum  meorum 
seminasse  .  .  .  Non  dubitat  mea  parvitas,  quod  bene  videt 
regia  maiestas  hec  semina  non  esse  illius,  qui  est  pater  futuri 
seculi,  princeps  pacis,  cum  ex  eis  non  colligat  triticum  in 
horreum  suum.  Nec  presumo  cogitare  vel  dicere,  pro  qua 
parte  sit  iusticia,  quia  ignoro,  nec  est  mee  vocacionis,  me  in 

huiusmodi  immiscere^)  .  .  .  Quam  facilis  est  via  concordie! 
Quod  non  instruendo  set  vestram  clemenciam  implorando  bal- 
bucio:  Si  de  successione,  si  de  potestate  castrorum,  vel  de 
quocunque  alio  est  disceptacio,  .  .  .  nec  vos  .  .  .  nec  dominus 
frater  meus  .  .  .  velitis  aliquid  in  hiis  questionibus,  nisi  quod 
erit  secundum  Deum  et  iusticiam. 

In  langerer,  phrasenhafter  Darstellung  wird  dioses  weiter  durchgefiihrt. 
Dann  werden  in  diistersten  Farben  die  Folgen  des  Krieges  gezeichnet,  fiir  Land 

und  Herrscher,  selbst  der  Sieger  ist  ungliicklich.  Und  schliesslich  unter  wieder- 
holten  Bitten  um  Frieden  und  Eintracht  der  beiden  Herrscher  folgt  dann  ein 

mit  Danteschen  Zugen  entworfenes  Bild  der  HoUe  und  der  .tormenta  dampnatorum'. 
Est  enim  ibi  obscuritas,  fumus,  fetor,  sulphur,  et  ignis  inextinguibilis, 

carceres  etemi  et  ̂ -incula,  et  corrodentes  ignei  serpentes,  et  vermes  dampnatos 
corrodentes,  fomaces  et  montes  et  carbonum  cadencium  ignitorum,  ferreorum 

abissales  congeries,  voragines  sulphuree  ardentes,  in  quibus  clamor  et  dencium 
stridor,  revolventes  et  inimdantes  et  sine  fundo  fetentes  et  obscuri  torrentes 
sepius  inundantes  ad  submersionem  pimitorum  in  eis  et  retrahentes,  ut  ad  aha 
cradeliora  tonnenta  transportentur.  fovee  seu  putei  serjienciuni  ignitorum  et 
devorancium  bestiarum  . . .  Dat.Parisius  manu  propia  seriptum  XVIT.  kalendas  Julii.